
ŠKOLlTELSKÝ POSUDEK NA MARII PEROUTKOVOU

Vypracoval: Jiří Kaňa

S Marií jsem byl jakožto s diplomantkou vcelku spokojen, svou diplomovou práci
nebrala na lehkou váhu.

Podílela se na hrubém zpracování půdních vzorků, sama pak provedla v praci
zmiňované chemické analýzy. Při vlastním psaní si počínala mimořádně samostatně,
aktivně si sháněla literaturu a některé problémy konzultovala s odborníky.

Práce s literaturou jí zjevně svědčila víc než práce v laboratoři. Marii bylo při psaní
potřeba trochu "krotit v rozletu", protože neustále objevovala nové důležité věci a
souvislosti a měla tak tendenci svou poznání lačnou náručí "obejmout celou Šumavu".
Obtížně se smiřovala s nutností nechat se svazovat jen tématem práce a zjištěnými
výsledky. Jak už to tak bývá, na výsledné práci se trochu podepsala jistá časová tíseň
při finálním sepisování a sebekriticky přiznávám, že se mi zřejmě vždy úplně
nepodařilo přistřihnout tématické bujení práce (viz posudky oponentů).

Podle mého názoru Marie vypracovala diplomovou práci, která splňuje všechny
náležitosti. Při jejím vypracovávání prokázala schopnosti, které od absolventa
magisterského studia PřF JU očekáváme. Práci tudíž doporučuji k obhajobě.

Výsledky získané při vypracování této práce jsou součástí širšího výzkumu a jako
takové se brzy dočkají publikování.

V Českých Budějovicích, 18.1.2012


